M/?/ wede

1 ) 2023er Rauenthaler Steinmécher Riesling Kabinett trocken
0,112,60 EUR 0,21 4,50 EUR
2 ) 2023er Chardonnay Qualitdtswein b.A. trocken
0,112,70 EUR 0,21 4,80 EUR
3) 2023er Eltviller Taubenberg Riesling Kabinett trocken
0,112,70 EUR 0,21 4,70 EUR
4) 2024er Blanc de Noirs
0,112,90 EUR 0,21 4,90 EUR
5) 2023er Weillerburgunder Qualitdtswein b.A. halbtrocken
0,112,70 EUR 0,21 4,80 EUR
6 ) 2023er Alte Rebe Riesling trocken
0,113,10 EUR 0,21 5,20 EUR
7) 2023er Eltviller Langenstiick Riesling Kabinett halbtrocken
0,112,60 EUR 0,21 4,50 EUR
8 ) 2024er Grauer Burgunder Qualitdtswein b.A. trocken
0,112,90 EUR 0,21 4,90 EUR

Alle Weine enthalten Sulfite und Schwefel
Alle Weine sind mit der amtlichen Prifnummer versehen

Alle Preise sind Endpreise



9) 2023er Erbacher Honigberg Riesling Kabinett mild
0,11 2,60 EUR 0,21 4,50 EUR

11) 2023er Rauenthaler Wiilfen Riesling Spatlese mild
0,11 3,1J0EUR 0,21 5,20 EUR

18 ) 2022er Eltviller Sonnenberg Riesling Auslese sii3
0,11 6,00 EUR

W%@&

17 ) 2023er Rauenthaler Steinmécher Spatburgunder Q.b.A. halbtrocken
0,11 290EUR 0,21 4,80 EUR

Retwecn

16 ) 2023er Eltviller Langenstiick Spatburgunder Q.b.A. trocken
0,11 3,10 EUR 0,21 5,20 EUR

14 ) 2023er Eltviller Langenstiick Spatburgunder Q.b.A. halbtrocken

0,11 3,10 EUR 0,21 5,20 EUR

Sekt

2023er Riesling Extra Dry
0,751 26,00 EUR 0,11 4,80 EUR

Sekt mit Pfirsichlikor
0,11 5,00 EUR



WeilBweinschorle
WeiBherbstschorle
Rotweinschorle
Traubensaftschorle
Apfelsaftschorle

Johannisbeersaftschorle

Hefe Weil3bier

Kristall

Radler, Cola-Bier 4
Bitburger Pils
Clausthaler alkoholfrei

Seharlon

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

3,70 EUR
3,90 EUR
4,20 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR

Biere

Hefe Weillbier alkoholfrei

Augustiner Hell

Trester
Himbeergeist

Haselnuss

S

Williams-Christ-Birne (Pircher)

Marille
Averna 4

Frangelico (Nusslikor)

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,51
0,51
0,51
0,331
0,331
0,51
0,51

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl

5,80 EUR
6,00 EUR
6,50 EUR
4,80 EUR
4,80 EUR
4,80 EUR

4,80 EUR
4,80 EUR
4,80 EUR
3,40 EUR
3,40 EUR
4,80 EUR
4,80 EUR

3,20 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR



AW@

Wasser mit Kohlensdure 0,251 2,90 EUR 0,751 5,20 EUR
Wasser ohne Kohlensdure 0,251 2,90 EUR 0,751 5,20 EUR
Wasser Medium 0,751 5,20 EUR
Colas.4,7,Cola Zeros.4,7 0,21 2,90 EUR 0,41 4,50 EUR
Fantas 4, Sprite, Speziz47 0,21 2,90 EUR 0,41 4,50 EUR
Traubensaft 0,21 3,20 EUR
Johannisbeersaft 0,21 3,20 EUR
Apfelsaft 0,21 3,20 EUR
Wirne Getrinke
Kaffee7 2,80 EUR
Espresso? 2,80 EUR

Tee 2,60 EUR




