Weißweine

- 1) 2023er Rauenthaler Steinmächer Riesling Kabinett trocken 0,11 2,60 EUR 0,21 4,50 EUR
 - 2) 2023er Chardonnay Qualitätswein b.A. trocken 0,11 2,70 EUR 0,21 4,80 EUR
 - 3) 2023er Eltviller Taubenberg Riesling Kabinett trocken 0,11 2,70 EUR 0,21 4,70 EUR
 - 4) 2024er Blanc de Noirs 0,11 2,90 EUR 0,21 4,90 EUR
 - 5) 2023er Weißerburgunder Qualitätswein b.A. halbtrocken 0,11 2,70 EUR 0,21 4,80 EUR
 - 6) 2023er Alte Rebe Riesling trocken 0,113,10 EUR 0,215,20 EUR
- 7) 2023er Eltviller Langenstück Riesling Kabinett halbtrocken 0,11 2,60 EUR 0,21 4,50 EUR
 - 8) 2024er Grauer Burgunder Qualitätswein b.A. trocken 0,11 2,90 EUR 0,21 4,90 EUR

Alle Weine enthalten Sulfite und Schwefel Alle Weine sind mit der amtlichen Prüfnummer versehen Alle Preise sind Endpreise

- 9) 2023er Erbacher Honigberg Riesling Kabinett mild 0,11 2,60 EUR 0,21 4,50 EUR
- 11) 2023er Rauenthaler Wülfen Riesling Spätlese <u>mild</u>
 0,11 3,10 EUR 0,21 5,20 EUR
- 18) 2022er Eltviller Sonnenberg Riesling Auslese $\[\frac{\sin \theta}{\sin \theta}\]$ 0,11 6,00 EUR

Weißherbst

17) 2023er Rauenthaler Steinmächer Spätburgunder Q.b.A. halbtrocken 0,11 2,90 EUR 0,21 4,80 EUR

Rotwein

- 16) 2023er Eltviller Langenstück Spätburgunder Q.b.A. <u>trocken</u> 0,11 3,10 EUR 0,21 5,20 EUR
- 14) 2023er Eltviller Langenstück Spätburgunder Q.b.A. halbtrocken

0,11 3,10 EUR 0,21 5,20 EUR

Sekt

2023er Riesling Extra Dry 0,751 26,00 EUR 0,11 4,80 EUR

Sekt mit Pfirsichlikör

0,11 5,00 EUR

Schorlen

0,21	3,70 EUR	0,41	5,80 EUR			
0,21	3,90 EUR	0,41	6,00 EUR			
0,21	4,20 EUR	0,41	6,50 EUR			
0,21	2,80 EUR	0,41	4,80 EUR			
0,21	2,80 EUR	0,41	4,80 EUR			
0,21	2,80 EUR	0,41	4,80 EUR			
Biere						
		0,51	4,80 EUR			
		0,51	4,80 EUR			
		0,51	4,80 EUR			
		0,331	3,40 EUR			
		0,331	3,40 EUR			
Hefe Weißbier alkoholfrei			4,80 EUR			
		0,51	4,80 EUR			
Schnäpse						
)	2 cl	3,20 EUR			
		2 cl	3,30 EUR			
		2 cl	3,30 EUR			
Williams-Christ-Birne (Pircher)			3,30 EUR			
		2 cl	3,30 EUR			
		2 cl	3,30 EUR			
		2 cl	3,30 EUR			
	0,21 0,21 0,21 0,21 0,21	0,21 3,90 EUR 0,21 4,20 EUR 0,21 2,80 EUR 0,21 2,80 EUR 0,21 2,80 EUR Schnäpse	0,21 3,90 EUR 0,41 0,21 4,20 EUR 0,41 0,21 2,80 EUR 0,41 0,21 2,80 EUR 0,41 0,21 2,80 EUR 0,41 Biere 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51			



Wasser mit Kohlensäure	0,251	2,90 EUR	0,751	5,20 EUR
Wasser ohne Kohlensäure	0,251	2,90 EUR	0,751	5,20 EUR
Wasser Medium			0,751	5,20 EUR
Cola3,4,7,Cola Zero3,4,7	0,21	2,90 EUR	0,41	4,50 EUR
Fanta3,4, Sprite, Spezi3,4,7	0,21	2,90 EUR	0,41	4,50 EUR
Traubensaft	0,21	3,20 EUR		
Johannisbeersaft	0,21	3,20 EUR		
Apfelsaft	0,21	3,20 EUR		

Warme Getränke

 Kaffeer
 2,80 EUR

 Espressor
 2,80 EUR

 Tee
 2,60 EUR

